



**PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA**  
PREGAO PRESENCIAL Nº 1305.01/2019

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU**

COMISSÃO DE PREGÃO

DATA ABERTURA 29/05/2019 AS 08:30HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

ACARAU 06 DE JUNHO DE 2019



BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3 CONTA CORRENTE Nº 1810-4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	Absorvente higiênico, descartável, sem abas, 03 (três) linhas adesivas tamanho normal. Embalagem com no mínimo 08 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do ministério da saúde.	CLIC OFF	Pct	180	R\$ 3,00	três reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
2	Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, cx com 12 l	OTIMO BRILHO	Cx	12	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
3	Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, cx com 12 l	ECONOMIC O	Cx	215	R\$ 19,00	dezenove reais e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 4.085,00	quatro mil e oitenta e cinco reais
4	Álcool 70° gl 63x3, conteúdo contendo 1l, cx com 12 l	ECONOMIC O	Cx	40	R\$ 70,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
5	Álcool em gel 500ml cx com 12	ECONOMIC O	Cx	50	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.825,00	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
6	Algodão multiuso, pacote com 25g	FLOC	Und	160	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 208,00	duzentos e oito reais

7	Amaciante para roupas com hidraceramidas- frasco com 500 ml	ECONOMIC O	Und	30	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
8	Aparelho de barbear descartável, confeccionado em polipropileno, com duas lâminas de aço inox, sem rebarbas, sem sinais de oxidação. Embalagem protetora individual	BIC	Und	200	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
10	Bacia plástica média 15l	LUMAR	Und	45	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
11	Balde plástico com alça capacidade para 15 litros	LUMAR	Und	80	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
12	Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros	LUMAR	Und	80	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
13	Coador para café em tecido com cabo de madeira	CRISTAL	Und	50	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
14	Colônia adulto- fragância suave embalagem com no mínimo 200 ml	CIA DA NATUREZA	Und	25	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
15	Colônia infantil, produto aprovado e dermatologicamente testado, com formulação suave, sem álcool ou corante, embalagem de polietileno, com tampa dosadora com no mínimo 200ml.	BARUEL	Und	25	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
16	Condicionador adulto indicado para todos os tipos de cabelo, fragrância suave, embalagem com no mínimo 250 ml.	ALINE	Und	80	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
17	Condicionador infantil, com atestado oftálmico e dermatologicamente testado para proteger o cabelo, desembaraçar os fios, deixando um delicado perfume. Fórmula especial para criança , sem corantes e embalagem de polietileno (200 ml), com tampa dosadora.	TRALALA	Und	200	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
18	Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct	FC	Cx	65	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 6.045,00	seis mil e quarenta e cinco reais
19	Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50 pct	FC	Cx	55	R\$ 107,00	cento e sete reais	R\$ 5.885,00	cinco mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
20	Corda de nylon para varal nº 10 pct com 01 und de 10m	POLICORD A	Pct	150	R\$ 3,00	três reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
21	Creme dental com flúor ativo e cálcio ( embalagem 90 g)	SORRISO	Und	100	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais



22	Creme ou gel dental linha infantil, com mínimo de 1.100 ppm de flúor, ação bacteriana, aprovado pelo conselho nacional de saúde, contendo embalagem com 29x145x35mm. Garantia oferecida pelo fabricante, peso da embalagem 50g.	TRALALA	Und	100	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
23	Creme para pentear, indicado para todos os tipos de cabelo, fragrância suave e em embalagem com 280g	ALINE	Und	25	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
24	Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml, cx com 12 unid	ECONOMIC O	Cx	220	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 8.778,00	oito mil, setecentos e setenta e oito reais
25	Desodorante antitranspirante, em creme, fragrância suave, embalagem com no mínimo de 50g	FIXER	Und	150	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
26	Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, cx com 24 unid	ECONOMIC O	Cx	200	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 9.800,00	noventa mil e oitocentos reais
27	Escova dental infantil, com cerdas macias arredondadas, cores variadas, produto analisado pelo conselho nacional de saúde, acondicionada em embalagem individual, com garantia do fabricante.	POP	Und	120	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
28	Escova dental linha adulto, com cerdas macias arredondadas, cores variadas, produto analisado pelo conselho nacional de saúde, acondicionada em embalagem individual ou não, com garantia do fabricante.	POP	Und	120	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
29	Escova oval multiuso cx com 12 und	DFRANCIS	Cx	30	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.005,00	mil e cinco reais
30	Escova para cabelo em cerdas de nylon com pontas protetoras que não agredem o couro cabeludo	CONDOR	Und	10	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
31	Escova para limpeza de unhas, cerdas em nylon e suporte anatômico.	DFRANCIS	Und	24	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
32	Escova plástica, resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14 x 42 cm.	DFRANCIS	und	386	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.509,00	dois mil, quinhentos e nove reais
33	Espanador comum com cerdas de piaçava e cabo de madeira 20 cm	DFRANCIS	Und	100	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
34	Espanja para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva)	BRILHIUS	Und	1000	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 900,00	novecientos reais
35	Fita adesiva para fralda de bebê	EUROCEL	Und	20	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais



36	Fianela para limpeza, grande, 40x60cm aprox., na cor amarela	CRISTAL	Und	270	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
37	Fósforo maço com 10 cx	PARANA	Maço	400	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
39	Fralda infantil, tamanho ex (gg), com barreiras laterais e antivazamento fita multituoso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.pacote com no mínimo 26 unidades	SANDY	Pct	180	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
40	Fralda infantil, tamanho g, com barreiras laterais e antivazamento fita multituoso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.pacote com no mínimo 30 unidades	SANDY	Pct	180	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
41	Fralda infantil, tamanho m, com barreiras laterais e antivazamento fita multituoso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com no mínimo 40 unidades	SANDY	Pct	220	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.030,00	oito mil e trinta reais
42	Fralda infantil, tamanho p, com barreiras laterais e antivazamento fita multituoso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol pacote com no mínimo 46 unidades	SANDY	Pct	180	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
43	Guardanapo de papel branco 20 cm x 23 cm folha simples	GIRRASOL	Pct	320	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
44	Hastes flexíveis de polipropileno, com pontas de algodão, embalagem com 75 und.	FLOC	Pct	60	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
45	Hidratante para corpo (adulto) fragância suave e em embalagem de 500 ml	ALINE	Und	48	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
46	Inseticida aerosol, mata tudo, eficaz contra baratas formigas, mosquitos, pernilongo, carapanãs, muriçocas, moscas e mosquito da dengue, frasco com 300ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na anvisa/ms- frasco	TRAYK	Und	60	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 900,00	novecientos reais
47	Lenço umedecido sem perfume- balde com 450 und, medindo 20,0cmx12,0 cm, alérgico, para crianças de 0 a 03 anos.	CLIC OFF	Pct	50	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
48	Limpador de uso geral (multiuo). Utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, entre outros. Com bico aplicador. Frasco com 500 ml	ECONOMIC O	Cx	116	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 15.776,00	quinze mil, setecentos e setenta e seis reais
49	Lustra móveis 200ml cx com 24	BRIO	Cx	55	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 7.370,00	sete mil, trezentos e setenta reais
50	Luvas multiuso grande pacote com 01 par	DANNY	Pct	60	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais



51	Luvras multíuso média pacote com 01 par	DANNY	Pct	60	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
52	Luvras procedimento cx com 100	AZZURRA	Cx	6	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
53	Máscara descartável cx com 100	TALGE	Cx	6	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 90,00	noventa reais
54	Óleo para bebê - embalagem plástica com 200ml	JONHSON	Und	30	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
55	Pá p/ lixo em plástico	DFRANCIS	Und	200	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
56	Palha de aço fardo com 14 pct com 08 unid	ASSOLAN	Fardo	100	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
57	Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40	CRISTAL	Und	670	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais
58	Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40x60 cm	LIMPOTEX	Und	640	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.984,00	mil novecentos e oitenta e quatro reais
59	Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct	PIMPO	Fardo	500	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 26.500,00	vinte e seis mil e quinhentos reais
60	Papel toalha comum pct com 02 rolos	SNACK	Pct	100	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
61	Pente de cabelo simples formato, retangular material sintético (policarbonato) tam. M - cores variados	MARILU	Und	100	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
62	Pente fino -tira piolho- dupla face com dente resistente	MARILU	Und	72	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
63	Polidor de alumínio cx com 24	OTIMO BRILHO	Cx	62	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
64	Pomada para assadura- embalagem com no mínimo 90 g	MEDBABY	Und	30	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
65	Pregador de roupas de madeira pct com 12 und	BIGNARD	Pct	170	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
66	Repelente em loção, com amplo espectro de ação repelente, com ação duradoura até 07 horas, indicado para qualquer tipo de pele, ativo não tóxico. Frasco com 100ml. Validade de 2 anos.	CLIC OFF	Und	120	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
67	Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm	DFRANCIS	Cx	100	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 9.300,00	noventa e três reais
68	Sabão de coco em barra , embalagem individual com 200 gramas	ECONOMIC	und	80	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
69	Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multíuso, biodegradável,cx com 24 unid	ECONOMIC	Cx	224	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 8.064,00	oito mil e sessenta e quatro reais



70	Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20unid	ECONOMIC O	Cx	250	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
71	Sabonete infantil em barra acondicionado individualmente em embalagem, com peso líquido mínimo de 70 gramas, contendo em sua composição mínima. Sabão base (gordura animal e vegetal), fragrancia, dióxido de titânio. Contendo teor de volatéis de até 18%.	MEU CHEIRONH O	Und	180	R\$ 3,00	três reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
72	Sabonete líquido antisséptico indicado para limpeza da pele e lavagem das mãos. Fragrância erva- doce. Embalagem plástica de 1 litro.	ALINE	Und	24	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
73	Sabonete líquido cremoso, embalagem com 1l fragrância suave, com ação bactericida para higiene pessoal. Possui em sua formulação agente tensoativos, emolientes e hidratantes, indicado para banho e lavagem das mãos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na anvisa/ministério da saúde.	ALINE	Litro	154	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
74	Sabonete líquido infantil, com atestado, ph, oftalmo e dermatologicamente testado para proteger a pele do bebê. Embalagem com 200 ml.	JONHSON	Und	60	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
75	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g, características adicionais perfumando e com hidratante.	LUX	Und	180	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
76	Saboneteira em plástico resistente para sabonete de 901g - cores variadas	LUMAR	Und	60	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
77	Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 100 unidades	RAVA	Pct	420	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 10.710,00	dez mil, setecentos e dez reais
78	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	RAVA	Pct	395	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.950,00	três mil, novecentos e cinquenta reais
79	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 60 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	RAVA	Pct	395	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.517,50	seis mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
80	Sacolão reforçado para lixo 1,20x0,60,0,07 - pct com 10 kg	RAVA	Pct	100	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais
81	Shampoo adulto indicado para todos os tipos de cabelo, fragrância suave, embalagem com no mínimo 250 ml.	ALINE	Und	180	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
82	Shampoo infantil neutro para todo tipo de cabelo, com atestado, ph, oftalmo e dermatologicamente testado para proteger o cabelo. Embalagem com 350 ml.	TRALALA	Und	200	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais



83	Talco antisséptico em embalagem com no mínimo 100g	BARLA	Und	60	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
84	Talco infantil- 200 g	JONHSON	Und	30	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
85	Termometro clinico analogico de liquido em vidro, com escala de graduacao de facil leitura, gravadas no corpo do termometro, acondicionados individualmente em embalagem protetora de acrilico.	BIOLAND	Und	5	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
86	Tesourinha para cortar unha, de aço inoxidável.	SAFIRA	Und	10	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
87	Vassoura ciscador em ferro com regulagem, acompanha cabo de madeira para ser utilizado em jardinagem	TRAMONTI NA	Und	50	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 1.850,00	mil oitocentos e cinquenta reais
88	Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira para limpeza em geral	DATERRA	Und	500	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
89	Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9cm de comprimento, cabo em madeira plastificada material cepa, comprimento 30cm, com cabo colado, resistente	DFRANCIS	Und	380	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 2.318,00	dois mil, trezentos e dezoito reais
90	Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado	DFRANCIS	Cx	70	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
91	Vassoura para espanar teto com cabo de madeira	DFRANCIS	Und	35	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
							R\$ 249.224,60	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA,

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL

  
 MARIA DE FATIMA ARAUJO

CPF Nº 102.559.233-68

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24

